
Contacto

Correo Electrónico secretariaestepa@gmail.com

Dirección Postal

Plaza del Carmen, 1
(41560) Estepa España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4236/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2023 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Estepa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.estepa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2JFovaZJEtkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro materiales obra Parque Rafael Alberti - PFEA2022.

Suministro de material de obra.Descripción 
Valor estimado del contrato 26.855,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.495,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.855,86 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Hasta la finalización de la obra

Lugar de ejecución
Parque Rafael Alberti.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Parque Rafael Alberti - Recinto Ferial.
España

Adjudicación lote nº 2 oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

http://www.estepa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2JFovaZJEtkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote nº 2 - Hormigones.

Suministro de hormigón necesario para la ejecución de la obra.Descripción 
Valor estimado del contrato 14.924 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.058,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.924 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES DE ESTEPA S.A.
NIF A41176140
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del lote número 2 a la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 hábiles.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2eea1519-bbdc-4931-b3f8-f83ed6e90264


Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Se trata de un procedimiento abierto simplificado sumario. Art. 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2023 a las 10:07

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yM22rGYhEhiGCFc HcNGIlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yM22rGYhEhiGCFcHcNGIlQ%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

ID 0000012339395 |  2023-001069010 | Wed, 27 Dec 2023 11:59:04:817 CET 170367460399032484UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


